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Surf-Alarm bei klarmobil.de: Mit drei neuen Datentarifen und 
UMTS-Surfstick supergünstig und bis zu 10x schneller mobil 
ins Internet! 
 
Deutschlands erster Discount-Komplettanbieter sorgt für mobile Freiheit beim Surfen: 

• UMTS-Surfstick: Die mobile DSL-Alternative 
• Flat Daten: Unbegrenzt surfen für nur 19,95 Euro im Monat 
• 50 MB-Datentarif: 50 MB inklusive für nur 4,95 Euro im Monat 
• 19 Cent-Datentarif: Ohne Vertragsbindung und Grundgebühren mobil ins Internet 

 

Büdelsdorf, 02. Juni 2009 – Überall die neuesten Infos vom Tag, aus der Bahn ganz 

einfach E-Mails schreiben und rund um die Uhr online surfen, ohne sich Gedanken um die 

Datenmenge oder eine überteuerte Mobilfunk-Rechnung zu machen? Kein Problem! Denn 

klarmobil.de holt mit drei neuen Datentarifen und einem turboschnellen UMTS-Surfstick 

jetzt auch im Bereich des mobilen Internets das Beste für seine Kunden raus. So können 

klarmobil.de Kunden mit dem neuen UMTS-Surfstick und ihrem Laptop ab sofort zuhause 

und überall unterwegs online gehen – und das nicht nur supergünstig, sondern durch den 

Datenturbo HSDPA mit 7,2 Mbit/s auch superschnell. In Verbindung mit der neuen Flat 

Daten für nur 19,95 Euro im Monat bietet der UMTS-Surfstick damit eine echte 

Alternative zum konventionellen DSL-Anschluss! Einfach klarmobil-SIM in den Surfstick 

einlegen, in den Laptop oder PC stecken und lossurfen. Ganz einfach und ohne 

zusätzliche Installation von Hard- oder Software. Bis zu zehn Mal schneller als andere 

Anbieter ist klarmobil.de auch im neuen 50 MB-Datentarif fürs Handy. Mit 50 MB 

Surfvolumen inklusive für nur monatliche 4,95 Euro ist dieser Tarif die ideale Wahl für 

regelmäßige Onliner. Für nur 19 Cent pro MB sind Gelegenheitssurfer schließlich mit dem 

supergünstigen 19 Cent Datentarif im Internet unterwegs – und das ohne jede 

Vertragsbindung oder Grundgebühren! 

 

Vom 19 Cent-Datentarif für gelegentliche Onliner über den 50 MB-Datentarif für regelmäßige 

Surfer bis zur Flat Daten für grenzenlosen Internet-Spaß mit dem Handy: klarmobil.de hat für 

jeden Mobilfunk-Kunden genau das richtige Internet-Angebot! Neben supergünstigen Preisen 

für unbeschwert mobiles Surfen bietet klarmobil.de in allen Datentarifen zusätzlich einen 

kostenlosen Zugang zu den Webseiten von freenetInside bis zu einer Datenmenge von 5 MB. 

Und das Beste: Auch bei den neuen Datentarifen telefonieren klarmobil.de Kunden in gewohnt 

bester Netzqualität zum kleinen Preis. Jede Gesprächsminute und jede SMS kostet in den drei 

Tarifen nur 19 Cent – und das rund um die Uhr und in alle Netze! 
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„Wir sind der Surfmeister unter den Discountern! Mit unseren drei neuen Datentarifen und 

dem turboschnellen UMTS-Surfstick gehen unsere Kunden jetzt so einfach und günstig wie nie 

mobil ins Internet“, so Hartmut Herrmann, Geschäftsführer von klarmobil.de. „Bei allen 

klarmobil.de Datentarifen ermöglichen wir über HSDPA DSL-ähnliche Datenübertragungsraten 

im Mobilfunknetz. So kann der neue UMTS-Surfstick auch zuhause hervorragend als schnelle 

Breitband-Internetverbindung genutzt werden. Den herkömmlichen DSL-Festanschluss aus der 

Buchse können sich klarmobil.de Kunden damit von nun an sparen!“ 

 

Der 19 Cent-Datentarif auf einen Blick: 

• Startpaket für nur 9,95 Euro inklusive 10 Euro Startguthaben 

• 19 Cent pro MB 

• 19 Cent pro Gesprächsminute und SMS 

• Rund um die Uhr und in alle deutschen Netze 

• Ohne Grundgebühr, Mindestumsätze und Vertragslaufzeit 

• Beste Netzqualität 

• Volle Kostenkontrolle 

• HSDPA-Datengeschwindigkeit 

• Kostenloser Zugang zu freenet Inside bis zu 5 MB pro Monat 

 

Der 50 MB-Datentarif auf einen Blick: 

• Startpaket für nur 9,95 Euro  

• 50 MB für nur 4,95 Euro im Monat 

• Jedes weitere MB nur 19 Cent 

• 19 Cent pro Gesprächsminute und SMS 

• Rund um die Uhr und in alle deutschen Netze 

• Beste Netzqualität 

• Volle Kostenkontrolle 

• HSDPA-Datengeschwindigkeit 

• Kostenloser Zugang zu freenet Inside bis zu 5 MB pro Monat 

 

Die Flat Daten auf einen Blick: 

• Startpaket nur für kurze Zeit 0 Euro (statt regulär 9,95 Euro) 

• Für nur 19,95 Euro im Monat unbegrenzt mobil im Internet surfen 

• 19 Cent pro Gesprächsminute und SMS 

• Rund um die Uhr und in alle deutschen Netze 
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• Beste Netzqualität 

• Volle Kostenkontrolle 

• Keine Vertragslaufzeit (Kündigung 14 Tage zum Monatsende) 

• HSDPA-Datengeschwindigkeit 

 

Der UMTS-Surfstick auf einen Blick: 

• Nur 99,95 Euro in Verbindung mit der Flat Daten 

• Für alle Laptops und PCs mit USB-Schnittstelle 

• SMS und MMS Empfang und Versand 

• Installations-Software auf dem Stick enthalten 

• HSDPA-Datengeschwindigkeit 

 

Mehr Informationen zu klarmobil.de finden Sie unter http://www.klarmobil.de/presse 
 

Über klarmobil.de 

klarmobil.de ist der Komplettanbieter unter den Mobilfunk-Discountern. Von maßgeschneiderten 
Tarifen bis zu hochwertigen Markenhandys: klarmobil.de bietet für jeden Bedarf ein echt einfaches und 
extrem günstiges Mobilfunk-Angebot - ohne Grundgebühren, Mindestumsätze oder Vertragslaufzeiten. 
Das klarmobil.de Angebot ist online unter www.klarmobil.de, via Hotline oder im Einzelhandel 
erhältlich. Hauptsitz der klarmobil GmbH ist in Büdelsdorf. Geschäftsführer ist Hartmut Herrmann. 
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